МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2020 г.№ 109-П

Об отзыве на проект федерального закона № 892401-7
"О внесении изменений в статью 121 Федерального закона

"О противодействии коррупции"

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26.4 Федерального закона
"Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации", рассмотрев проект федерального закона № 892401-7
"О внесении изменений в статью 121 Федерального закона
"О противодействии коррупции" (в части регулирования порядка участия
лиц, замещающих государственные должности субъектов Российской
Федерации, в управлении коммерческими и некоммерческими
организациями), внесенный депутатами Г осударственной Думы
А.К.Исаевым, В.И.Пискаревым, и решение Комитета Государственного
Собрания Республики Марий Эл по законодательству, Государственное
Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Поддержать проект федерального закона № 892401-7 "О внесении
изменений в статью 121 Федерального закона "О противодействии
коррупции".

2. Направить настоящее Постановление в Комитет Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации по безопасности
и противодействию коррупции.

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Собра!;

Республики Марий Эл';

/

А.В.Смирнов